Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

Republicação do Decreto nº. 150, de 17 de fevereiro de 2025.

MUNICIPIO DE

Assinado digitalmente por MUNICIPIO
DE ITAGI:14200406000122
DN: cn=MUNICIPIO DE
ITAGI:14200406000122, o=ICP-Brasil,

Itagi, 15 de Abril de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I ITAGI:14200406000122 ou=videoconferencia,
email=SAULLOISLLAN@HOTMAIL.COM
Data: 2025.04.15 13:05:47 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional de Itagi Estado da Bahia e dá outras providencias.

A
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 p
o
d
e
 s

e
r

c
o
n
fe

ri
d

a
 n

o
 s

ite
:

h
tt

p
s
:/
/i
ta

g
i.
z
e
ro

d
o
x
.l
in

k
/v

a
lid

a
d
o
r

in
fo

rm
a

n
d
o
 o

 c
ó
d
ig

o
 v

e
ri
fi
c
a
d
o
r:

 D
O

C
-B

8
D

C
5
7
9
4
-A

2
B

B
-4

9
5
7

-8
E

3
E

-A
F

D
B

E
A

5
C

9
A

6
1

mailto:email%3DSAULLOISLLAN@HOTMAIL.COM

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

Itagi, 15 de Abril de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

Decreto nº. 150, de 17 de fevereiro de 2025.

Nomeia membros para compor o

Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Itagi

Estado da Bahia e dá outras

providencias.

O Prefeito do Município de Itagi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº. 298 de 17 de fevereiro de 2025 e

Decreto Municipal nº. 148, de 17 de fevereiro de 2025,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional de Itagi, Estado da Bahia, conforme abaixo:

1. Representantes Governamentais

1.1. Represente da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Membro Titular: Sérgio Sanches da Silva

Membro Suplente: Domingos Garcia da Silva

1.2. Represente da Secretaria Municipal de Educação

Membro Titular: Eliana de Jesus Silva
Membro Suplente: Rosilane Santos Silva

1.3. Represente da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Membro Titular: Marlizy Souza Silva

Membro Suplente: Juliana Santos Sousa

2. Representantes Sociedade Civil

2.1. Represente da Associação dos Pequenos Produtores da Região da

Jaguarana - APARJ

Membro Titular: Claúdia Nery de Jesus Souza

Membro Suplente: Ebert Souza Amaral

2.2. Represente da Associação Comunitária dos Pequenos Agricultores do

Brejo e Palmeira do Novo Oriente

Membro Titular: João Tassio Silva dos Santos

Membro Suplente: Agnaldo Evangelista de Jesus

A
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 p
o
d
e
 s

e
r

c
o
n
fe

ri
d

a
 n

o
 s

ite
:

h
tt

p
s
:/
/i
ta

g
i.
z
e
ro

d
o
x
.l
in

k
/v

a
lid

a
d
o
r

in
fo

rm
a

n
d
o
 o

 c
ó
d
ig

o
 v

e
ri
fi
c
a
d
o
r:

 D
O

C
-B

8
D

C
5
7
9
4
-A

2
B

B
-4

9
5
7

-8
E

3
E

-A
F

D
B

E
A

5
C

9
A

6
1

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo Municipal

Prefeitura de Itagi
Estado da Bahia

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213.

Itagi, 15 de Abril de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I

2.3. Represente da Associação de Umbanda

Membro Titular: Marivan Santos

Membro Suplente: Flávia Santos Queiroz

2.4. Represente da Associação dos Pais de Crianças Especiais de Itagi

Membro Titular: Emmanuel Messias Freire Pitta

Membro Suplente: Eliana Bispo Alves

2.5. Represente da Associação Comunitária Comunidade em Ação Malvina

Saulo Islan Santos Soledade

Prefeito Municipal

Membro Titular: Valdenice Fonseca de Oliveira

Membro Suplente: Gomes Reis Santa Rosa

2.6. Represente da Igreja Católica – Paróquia São José de Itagi

Membro Titular: Eder da Silva Carvalho

Membro Suplente: Eliene Silva dos Santos

Art. 2º. Os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de

Itagi, Estado da Bahia desenvolverão suas atribuições de acordo a Lei Municipal nº.

298/2025 e Decreto Municipal nº. 148/2025.

Art. 3º. O mandato dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional de Itagi, Estado da Bahia será de 2 (dois) anos, contados a partir da data de

publicação do presente Decreto de nomeação, podendo ser prorrogado uma única vez.

Art. 4º. O exercício do mandato de membro do Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Itagi não será remunerado, portanto, considerado serviço de

relevância pública.

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia em 17 de fevereiro de 2025.

A
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

 p
o
d
e
 s

e
r

c
o
n
fe

ri
d

a
 n

o
 s

ite
:

h
tt

p
s
:/
/i
ta

g
i.
z
e
ro

d
o
x
.l
in

k
/v

a
lid

a
d
o
r

in
fo

rm
a

n
d
o
 o

 c
ó
d
ig

o
 v

e
ri
fi
c
a
d
o
r:

 D
O

C
-B

8
D

C
5
7
9
4
-A

2
B

B
-4

9
5
7

-8
E

3
E

-A
F

D
B

E
A

5
C

9
A

6
1

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Republicação do Decreto Nº 150 - 2025 - Nomeia Membros

Conselho - SISAN -.pdf
Código do documento: DOC-B8DC5794-A2BB-4957-8E3E-AFDBEA5C9A61

Hash SHA256: e53fd3ebf56af9894b5eeb868415b50351d3ab2348b03933199a54f76f1f1080

Hash SHA512: 91b3ff7e0d75ec0d89074421935a3e9f44c7f1c3ece3139c8bf79844797d7d4d5f88b1bdaad61391442a0fa50b05b30e360ce9a703

23da2ba0bbcfb5bcc60221

Assinaturas

SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE - E-mail: sauloislansoledade@gmail.com

- IP: 172.31.13.245 - Documento de identificação informado(CPF):

95558578572 - Geolocalização: -14.161866836408127, -40.00508131494897 -

Data: 2025-04-15 13:00:57-03:00 - Navegador: Safari - Sistema Operacional:

iOS.

mailto:sauloislansoledade@gmail.com
https://www.google.com.br/maps/search/-14.161866836408127%20-40.00508131494897